АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023                                                                                                    № 88

п. Кобра

 О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих, занятых обслуживанием администрации поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 N 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", и в целях упорядочения оплаты труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием администрации, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием администрации Кобринского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Кобринского сельского поселения №105 от 23.11.2022( с изменениями от 03.02.2023 №6,от 19.09.2023№72, от 12.10.2023 №77):
1.1.  Дополнить раздел 2.2 пунктами 2.2.6.5- 2.2.6.8.следующего содержания:
«2.2.6.5. При выполнении работником с повременной оплатой труда работ различной квалификации его труд оплачивается по работе более высокой квалификации.

При выполнении работником со сдельной оплатой труда работ различной квалификации его труд оплачивается по расценкам выполняемой им работы.
В случаях, когда с учетом характера производства работникам со сдельной оплатой труда поручается выполнение работ, тарифицируемых ниже присвоенных им разрядов, выплачивается межразрядная разница.
2.2.6.6. Выплата при совмещении профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер выплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
2.2.6.7. Выплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае увеличения установленного ему объема работы или возложения на него обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором. Размер выплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
2.2.6.8. Выплата за сверхурочную работу осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации за первые два часа сверхурочной работы с повышающим коэффициентом не менее 1,5, за последующие часы сверхурочной работы с повышающим коэффициентом не менее 2,0 за каждый час работы.
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.»;
1.2. пункт 2.2.6.2. раздела 2.2 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оплата в повышенном размере производится всем работникам за часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или нерабочий праздничный день приходится часть рабочего дня (смены), в повышенном размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день (от 0 часов до 24 часов).»;
1.3. пункт 2.2.6.3. изложить в новой редакции:
«2.2.6.3. Выплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов до 06 часов. Минимальный  размер выплаты в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.07.2008 года №554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время 20% части оклада (должностного оклада), ставки заработной платы  за час работы рабочего. Расчет части оклада (должностного оклада), ставки заработной платы  за час работы определяется  путем деления оклада  (должностного оклада), ставки заработной платы  работника на среднемесячное количество рабочих часов в соответствующем календарном году.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кобринского сельского поселения:                         В.С.Сабитов